
 
 
 

Deliberazione del 
Consiglio di Amministrazione 

 
 
 
Delibera n. 2          Del  26/01/2015 
 

OGGETTO 

 
NOMINA NUCLEO DI VALUTAZIONE ANNO 2015 
 
Ordinaria  pubblica  prima convocazione 
 
 
 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 17,00, nella 
Sala delle Adunanze del Consiglio, convocati i Consiglieri dell’Ente con lettera in 
data 22/01/2015 numero 147 regolarmente notificata, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione. 
 

Fatto l’appello risultano: 
 

      
N. Componenti Presenti Assenti 
1 CADOPPI FRANCO Sì  
3 DIONIGI ANNA MARIA Sì  
4 GELMINI GIOVANNI Sì  
5 SIGNORI ALESSANDRO Sì  
  4 -- 

 
 
 
 
 
 

 

 ASP CARLO SARTORI 
 Via A. De Gasperi, 3 

 42020 S.Polo D’Enza - (Reggio Emilia) 
 



 
Con l’assistenza del Direttore Generale dell’Ente Dott.ssa BELLINI CRISTIANA supportato per la 
verbalizzazione dalla Dott.ssa VANJA GUIDOTTI.  
 
E’ presente il Revisore dott. Ivan Villa. 
 
Il Presidente accertato il numero dei presenti agli effetti della validità della adunanza dichiara aperta 
la seduta. 
 
 

IL CONSIGLIO 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’ente approvato 

con propria deliberazione n. 48/2010 e s.m.i dove, tra l’altro, all’art. 20 viene disciplinata la 

composizione, la nomina e le funzioni del Nucleo nell’ambito del processo di gestione della 

performance; 

 

PREMESSO CHE 

- con delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ASP Carlo Sartori n. 3 del 15/04/2014 

veniva nominato il Nucleo di Valutazione per l’anno 2014; 

- i componenti erano stati individuati nel Rag. Ivana Torreggiani e nel  Rag. Antonio Tirelli; 

 

DATO ATTO che è in fase di avvio, come da precedenti deliberazioni agli atti dell’ente, il 

processo di “trasformazione” dell’ASP in Azienda Speciale; 

 

RITENUTO pertanto:  

- nelle more della costituzione dell’Azienda Speciale, procedere per l’anno 2015 alla nomina 

dei medesimi componenti del nucleo di valutazione quali: Rag. Antonio Tirelli e del Rag. 

Ivana Torreggiani, che hanno confermato la loro disponibilità ad accettare l’incarico; 

- includere nel nucleo di valutazione per l’anno 2015 anche il Direttore Generale dell’Ente 

Dott.ssa Cristiana Bellini in qualità di Presidente;  

 

DEFINITO CHE 

-   il Nucleo di Valutazione assume quali elementi di riferimento della valutazione: 

a) i programmi, gli obiettivi, le priorità del Consiglio di Amministrazione e dell'Assemblea 

dei Soci; 

b) le risorse finanziarie, umane e strumentali assegnate; le relazioni in ordine allo stato di 

avanzamento degli obiettivi e dei risultati  programmati;  

-   il Nucleo di Valutazione ha le seguenti funzioni: 

a) verifica il raggiungimento degli obiettivi assegnati ai Dirigenti ed eventualmente le 

posizioni organizzative; 



b) formula i criteri per la valutazione delle posizioni valutate, nonché esprime la 

valutazione delle prestazioni del suddetto personale, da trasmettere al Consiglio di 

Amministrazione per l'approvazione delle medesime; 

- per le valutazioni in merito alla verifica degli obiettivi del Direttore Generale il nucleo si 

avvarrà della relazione scritta del Presidente del Consiglio di Amministrazione dell’Ente 

Dott. Franco Cadoppi; 

 

DEFINITO inoltre che il Nucleo di Valutazione svolge anche le funzioni espressamente previste 

per gli OIV; 

 

PRECISATO CHE 

- la spesa annua complessiva in via presunta sarà di € 3.000,00 di cui € 1.500,00 per ciascun 

membro, incluse le spese di viaggio e sarà imputata ai corrispondenti Conti di Bilancio;  

- il compenso dovrà essere liquidato a ogni singolo membro alla conclusione dell’incarico                 

stesso, dietro presentazione di relazione finale; 

- per l'espletamento delle funzioni il Nucleo si avvale degli uffici e del Personale degli Enti,    

      nonché degli strumenti valutativi predisposti dall’ ASP; 

 

SENTITO inoltre il parere favorevole conclusivo in ordine alla regolarità formale del presente atto 

espresso dal Direttore Generale; 

 

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa espresse: 

- di nominare dal 01/01/2015 al 31/12/2015, quali componenti del Nucleo di Valutazione con 

le funzioni in premessa definite, comprese quelle specifiche di OIV, nelle more della 

costituzione dell’Azienda Speciale, i ragg. Antonio Tirelli e Torreggiani Ivana, aventi 

entrambi i requisiti necessari; 

- di individuare il Direttore Generale dell’Ente, Dott.ssa Cristiana Bellini, quale Presidente del 

nucleo di valutazione; 

- di corrispondere ai componenti del nucleo un importo annuo complessivo di  €   3.000,00, di 

cui € 1.500,00 per ciascun membro, incluse le spese di viaggio, da liquidare a ogni singolo 

membro alla conclusione dell’incarico stesso, dietro presentazione di relazione finale;   

 
 
 

DELIBERA INOLTRE 
 



1. DI DICHIARARE con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente 

esecutivo ai sensi di Legge;  

 
 
 
 
    Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.TO DOTT. CADOPPI FRANCO 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
F. TO DOTT.SSA BELLINI CRISTIANA 

 
 
 

 
 


